
Pos 
1 
2 
3 
4 
5 
6 
7 
8 
9 

10 
11 
12 
13 
14 
15 
16 
17 
18 
19 
20 
21 
22 
23 
24 
25 
26 
27 

Not classified 
DQ 

No. 
35 

789 
14 
12 
4 

73 
21 
25 
77 

151 
5 

36 
27 
17 
42 

127 
45 
7 

204 
1 

88 
18 
0 

41 
10 

525 
111 

11 

Class 
G 
S 
G 
S 
G 
S 
G 
G 
S 
G 
S 
S 
G 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
S 
G 
S 
S 

G 

Name 
Felipe Bronovski - PR 
Breno Lima - MG 
Matheus G. Tonussi - MG 
Vinícius Escarlate - SP 
Pedro Trevisol - RS 
Luciano Tavares - RS 
Rafael V. de Oliveira - RJ 
André Novaes - MG 
Luciano Taue - SP 
Marcelo Sartori - RS 
Guilherme Voltolini - SC 
Tiago S. Oliveira - ES 
Eduardo B. Yunes Filho - RS 
Juvenil Dias Neto - RS 
Henrique Frölich - RS 
Mário Jorgens Sartori - RS 
Nestor Ferens - SC 
Herbert Hoepers - MG 
Abel R. Reigada - SP 
Dennys S. Martins - SP 
Demilson Andrade - RS 
Artur Pontes Júnior - SC 
George Ibañez - RS 
Davi A. de Oliveira - RS 
Arthur Metzdorf - RS 
Pedro Oliveira - SC 
Roberto Marlangeon - PR 

Tick Saliba - SC 

Laps 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
13 
11 
8 

13 

Total Tm 
14:28.109 
14:29.852 
14:30.413 
14:30.521 
14:30.851 
14:33.693 
14:35.331 
14:35.365 
14:35.955 
14:37.743 
14:39.382 
14:39.862 
14:40.006 
14:41.085 
14:47.087 
14:49.300 
14:51.137 
14:51.384 
14:52.439 
14:53.514 
14:53.942 
15:01.386 
15:01.448 
12:53.594 
8:58.328 

1.755 

15:01.054 

Diff 

1.743 
2.304 
2.412 
2.742 
5.584 
7.222 
7.256 
7.846 
9.634 

11.273 
11.753 
11.897 
12.976 
18.978 
21.191 
23.028 
23.275 
24.330 
25.405 
25.833 
33.277 
33.339 
2 Laps 
5 Laps 

13 Laps 

DQ 

Gap 

1.743 
0.561 
0.108 
0.330 
2.842 
1.638 
0.034 
0.590 
1.788 
1.639 
0.480 
0.144 
1.079 
6.002 
2.213 
1.837 
0.247 
1.055 
1.075 
0.428 
7.444 
0.062 

2 Laps 
3 Laps 
8 Laps 

Best Tm 
1:06.016 
1:06.263 
1:05.827 
1:06.173 
1:05.939 
1:06.515 
1:06.214 
1:06.565 
1:06.353 
1:06.399 
1:06.203 
1:06.452 
1:06.255 
1:06.581 
1:06.997 
1:07.225 
1:07.120 
1:06.577 
1:06.765 
1:06.162 
1:07.361 
1:07.257 
1:06.995 
1:08.155 
1:06.672 

1:06.871 

In Lap 
12 
10 
11 
11 
11 
6 

12 
12 
13 
10 
12 
12 
9 
4 
9 

10 
13 
13 
11 
12 
12 
11 
10 
7 
5 
0 
0 

10 

Best Speed 
82,725 
82,417 
82,963 
82,529 
82,822 
82,105 
82,478 
82,043 
82,305 
82,248 
82,492 
82,183 
82,427 
82,023 
81,514 
81,238 
81,365 
82,028 
81,797 
82,543 
81,074 
81,199 
81,517 
80,129 
81,911 

- 
- 

81,668 

Chassi 
BIREL 
TECHSPEED 
TECHSPEED 
TECHSPEED 
TECHSPEED 
TECHSPEED 
BIREL 
MINI 
MEGA 
TECHSPEED 
TECHSPEED 
BIREL 
TECHSPEED 
TECHSPEED 
TECHSPEED 
MEGA 
TECHSPEED 
TECHSPEED 
MINI 
TECHSPEED 
TECHSPEED 
TECHSPEED 
TECHSPEED 
TECHSPEED 
TECHSPEED 
TECHSPEED 
CRG 

TECHSPEED 

Sorted on Laps

Announcements 
Karts 0, 17 - Penalizados em 3 (três) segundos por utilizar traçado não oficial (2x) 
Kart 11 - Excluído por utilizar traçado não oficial (3x) 

Margin of Victory 

1.743 

Avg. Speed 

81,782 

Best Lap Tm 

1:05.827 

Best Speed 

82,963 

Best Lap by 

14 - Matheus G. Tonussi - MG 
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18o CAMP. SULBRASILEIRO DE KART 2015 
FORMULA 4 

2a BATERIA - F4 

Race (13 Laps) started at 11:18:24 

3a Etapa - VELOPARK 1,517 km 

20/06/2015 09:50 


